Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Сатисская средняя  школа»

городской округ город Первомайск

Нижегородская область

ПРИКАЗ

от 26.09. 2024                               № 192

О назначении школьного координатора процедуры проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, оператора школьной части региональной информационной

системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного

общего и среднего общего образования

В соответствии с приказом отдела народного образования администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области от 20.09.2024 №

178-ОД «О назначении муниципального координатора процедуры проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования, оператора муниципальной части региональной

информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы

основного общего и среднего общего образования» и в целях организации

работы по обеспечению процедуры государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Пахомову Людмилу Михайловну, заместителя директора, назначить в

2024-2025 учебном году:

1.1. школьным координатором процедуры проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования (далее – ГИА-9) (далее - Школьный координатор);

1.2.оператором школьной части региональной информационной системы

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,

освоивших основные образовательные программы основного общего и

среднего общего образования (далее - оператор).

2. Школьному координатору (оператору) обеспечить соблюдение

требований Федеральных законов от 27.07.2016 № 149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и защите информации», от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных» при доступе, обработке и использовании

информации, предоставляемой поставщиком информации региональной

информационной системы школьного уровня.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор  _________Т.Е. Кудрявцева

С приказом ознакомлена:

________ Л.М.Пахомова